Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр гражданского,

патриотического и духовно–нравственного воспитания имени святого

 благоверного князя Александра Невского» города Кирова

(МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова)

П Р И К А З

Об утверждении инструкций по техники безопасности для обучающихся

МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского города Кирова

от 12.10.2023  № 113

 В соответствии со статьей 41 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях обеспечения охраны

здоровья и жизни, обучающихся МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова, а

также создания безопасных условий образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень инструкций по технике безопасности для обучающихся

(приложение № 1)

2. Утвердить инструкции по технике безопасности для обучающихся в

соответствии с перечнем и ввести их в действие с даты утверждения.

3. Утвердить форму журналов инструктажей с обучающимися МБОУ ДО ДЮЦ

им. А. Невского г. Кирова и форму журнала по охране труда для обучающихся

(приложение № 2, 3)

4. Утвердить уведомление руководителя образовательной организации

о поездке группы обучающихся МБОУ ДО ДЮЦ и м. А. Невского г. Кирова

(Приложение № 4)

5. Утвердить уведомление руководителя образовательной организации

о поездке группы обучающихся МБОУ ДО ДЮЦ и м. А. Невского г. Кирова с

педагогом и родителями (Приложение № 5)

6. Педагогам 2 раза в год (сентябрь, январь) довести до обучающихся требования

инструкций под подпись в журнале инструктажа по технике безопасности.

7. Заместителю директора по УВР С.М. Юфереву довести приказ до сведения

всех сотрудников МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР С.М. Юферева.

  Директор                                                                                  А.А. Покручина

Приложение 1.

ПЕРЕЧЕНЬ

Инструкции по технике безопасности для обучающихся

№

п/п

наименование инструкции  присвоенны

й номер

1.  ИНСТРУКЦИЯ по охране труда обучающихся ТБ – 01–

2023

2.  ИНСТРУКЦИЯ правила безопасного поведения на водоёмах

в летний, осенне-зимний и весенний периоды

ТБ – 02–

2023

3. ИНСТРУКЦИЯ по правилам безопасного поведения во

время схода снега и гололеда

ТБ – 03–

2023

4. ИНСТРУКЦИЯ по электробезопасности для обучающихся ТБ – 04–

2023

5. ИНСТРУКЦИЯ по пожарной безопасности для обучающихся ТБ – 05–

2023

6. ИНСТРУКЦИЯ по правилам дорожного движения ТБ – 06–

2023

7. ИНСТРУКЦИЯ по правилам безопасного поведения вблизи

прохождения железнодорожных путей.

ТБ – 07–

2023

8. ИНСТРУКЦИЯ по охране труда при проведении прогулок,

туристских походов, экскурсий, экспедиций, мероприятий

Центра

ТБ – 08–

2023

9. ИНСТРУКЦИЯ по безопасному поведению в быту ТБ – 09–

2023

10. ИНСТРУКЦИЯ по антитеррористической защищенности для

обучающихся

ТБ – 10–

2023

11. ИНСТРУКЦИЯ по технике безопасности для обучающихся

на занятиях по борьбе в спортивном зале

ТБ – 11–

2023

12. ИНСТРУКЦИЯ  по технике безопасности для обучающихся

на занятиях по рукопашному бою

ТБ – 12–

2023

13. ИНСТРУКЦИЯ  по технике безопасности для обучающихся ТБ – 13–

на занятиях по спортивному ориентированию 2023

14. ИНСТРУКЦИЯ по технике безопасности для обучающихся

на занятиях по стрелковой подготовке

ТБ – 14–

2023

15. ИНСТРУКЦИЯ  по технике безопасности для обучающихся

на занятиях по скалолазанию на скаладроме и в спортивном

зале

ТБ – 15–

2023

16. ИНСТРУКЦИЯ  по технике безопасности на занятиях в

тренажерном зале МБОУ ДО ДЮЦ им.А.Невского г. Кирова.

ТБ – 16–

2023

17. ИНСТРУКЦИЯ  по технике безопасности для обучающихся

на занятиях по спортивному туризму

ТБ – 17–

2023

18. АЛГОРИТМ действий обучающихся при угрозе и

совершении террористических актов.

А–18–2023

		2023-10-25T18:44:25+0300
	Покручина Альбина Александровна
	я подтверждаю этот документ